О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 2 июня 2025 года № 48. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 3 июня 2025 года № 36195
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра национальной
экономики Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту политики управления государственными активами Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе
Министерства национальной экономики Республики Казахстан после дня его первого
официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Заместитель Премьер-Министра

– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

от 2 июня 2025 года № 48

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26 февраля Приказ
2015 года № 139 "Об утверждении Правил разработки и представления отчетов по
исполнению планов развития национальных управляющих холдингов, национальных
холдингов и национальных компаний и планов мероприятий национальных
управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных компаний,
акционером которых является государство (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 10685).

      2.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 февраля Приказ
2015 года № 149 "Об утверждении Правил разработки, утверждения планов развития
национальных управляющих холдингов, национальных холдингов и национальных
компаний и планов мероприятий национальных управляющих холдингов,
национальных холдингов, национальных компаний, акционером которых является
государство, а также мониторинга и оценки их реализации" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10663).
      3.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 11 марта Приказ
2015 года № 193 "Об утверждении Правил оценки эффективности управления
государственным имуществом" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 10681).
      4.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 августа Приказ
2015 года № 597 "О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 149 "Об утверждении Правил
разработки, утверждения стратегий развития и планов развития национальных
управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных компаний,
акционером которых является государство, а также мониторинга и оценки их
реализации" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 12077).
      5.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 17 августа Приказ
2015 года № 609 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № 139 "Об
утверждении Правил разработки и представления отчетов по исполнению стратегий
развития и планов развития национальных управляющих холдингов, национальных
холдингов, национальных компаний, акционером которых является государство" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 12161).
      6.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 января Приказ
2017 года № 30 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № 139 "Об утверждении Правил
разработки и представления отчетов по исполнению стратегий развития и планов
развития национальных управляющих холдингов, национальных холдингов,
национальных компаний, акционером которых является государство" и о внесении
изменений и дополнений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 149 "Об утверждении Правил разработки,
утверждения стратегий развития и планов развития национальных управляющих
холдингов, национальных холдингов, национальных компаний, акционером которых
является государство, а также мониторинга и оценки их реализации" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14792).

      7.  Перечня некоторых приказов Министра национальной экономики Пункт 3
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнение, утвержденного
приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 15 сентября
2017 года № 330 "О внесении изменений и дополнения в некоторые приказы
Министерства национальной экономики Республики Казахстан" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15825).
      8.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 8 августа Приказ
2018 года № 8 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № 139 "Об утверждении Правил
разработки и представления отчетов по исполнению стратегий развития и планов
развития национальных управляющих холдингов, национальных холдингов,
национальных компаний, акционером которых является государство" и в приказ
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года №
149 "Об утверждении Правил разработки, утверждения стратегий развития и планов
развития национальных управляющих холдингов, национальных холдингов,
национальных компаний, акционером которых является государство, а также
мониторинга и оценки их реализации" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 17387).
      9.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 июня Приказ
2018 года № 229 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 11 марта 2015 года № 193 "Об утверждении Правил оценки
эффективности управления государственным имуществом" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17202).
      10.  Министра национальной экономики Республики Казахстан 14 февраля Приказ
2019 года № 14 "Об утверждении Правил разработки, утверждения планов развития
контролируемых государством акционерных обществ и товариществ с ограниченной
ответственностью, государственных предприятий, мониторинга и оценки их
реализации, а также разработки и представления отчетов по их исполнению" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 18328).
      11.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 марта Приказ
2019 года № 17 "О внесении изменений и дополнений в приказы Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № 139 "Об
утверждении Правил разработки и представления отчетов по исполнению стратегий
развития и планов развития национальных управляющих холдингов, национальных
холдингов, национальных компаний, акционером которых является государство" и от
27 февраля 2015 года № 149 "Об утверждении Правил разработки, утверждения
стратегий развития и планов развития национальных управляющих холдингов,
национальных холдингов, национальных компаний, акционером которых является

государство, а также мониторинга и оценки их реализации" "зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18375).
      12.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29 мая Приказ
2019 года № 45 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 11 марта 2015 года № 193 "Об
утверждении Правил оценки эффективности управления государственным имуществом
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 18840).
      13.  Перечня некоторых приказов Министра национальной экономики Пункт 3
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнение, утвержденного
приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 декабря
2019 года № 95 "О внесении изменений и дополнения в некоторые приказы
Министерства национальной экономики Республики Казахстан" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19770).
      14.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 апреля Приказ
2020 года № 31 "О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 14 февраля 2019 года № 14 "Об утверждении Правил
разработки, утверждения планов развития контролируемых государством акционерных
обществ и товариществ с ограниченной ответственностью, государственных
предприятий, мониторинга и оценки их реализации, а также разработки и
представления отчетов по их исполнению" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 20504).
      15.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 23 июня Приказ
2021 года № 66 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 14 февраля 2019 года № 14 "Об
утверждении Правил разработки, утверждения планов развития контролируемых
государством акционерных обществ и товариществ с ограниченной ответственностью,
государственных предприятий, мониторинга и оценки их реализации, а также
разработки и представления отчетов по их исполнению (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 23218).
      16.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 1 ноября Приказ
2021 года № 96 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № 139 "Об утверждении Правил
разработки и представления отчетов по исполнению стратегий развития и планов
развития национальных управляющих холдингов, национальных холдингов,
национальных компаний, акционером которых является государство" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 25011).
      17.  и  Перечня некоторых приказов Министра национальной экономики Пункты 1 2
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом

Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2022 года № 28
"О внесении изменений в некоторые приказы Министра национальной экономики
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 27338).
      18.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 20 июня Приказ
2022 года № 47 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 11 марта 2015 года № 193 "Об
утверждении Правил оценки эффективности управления государственным имуществом
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов 21 июня 2022 года за № 28542).
      19.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 ноября Приказ
2022 года № 85 "О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 11 марта 2015 года № 193 "Об утверждении Правил оценки
эффективности управления государственным имуществом" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 30737).
      20.  Перечня некоторых приказов, в которые вносятся изменения и Пункт 7
дополнения, утвержденного приказом Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 24 ноября 2022 года № 87 "О внесении изменений и дополнений в
некоторые приказы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 30732).
      21.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26 мая Приказ
2023 года № 86 "О внесении изменений и дополнения в некоторые приказы Министра
национальной экономики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 32605).
      22.  Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 2 мая 2024 года № 22 "О внесении изменений и дополнений в
некоторые приказы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 34323).
      23.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 12 ноября 2024 года № 101 "О внесении изменений в
некоторые приказы Министра национальной экономики Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 35367).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан